Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче органам местного самоуправления Ореховского
 сельского поселения осуществления части полномочий органов

местного самоуправления Мошенского муниципального района
по решению вопроса местного значения по осуществлению
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района, находящихся на территории

Ореховского сельского поселения

принято Думой Мошенского муниципального района 26 декабря 2022 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", частью 4 статьи 5 Устава Мошенского муниципаль-
ного района

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Администрации Мошенского муниципального района передать Ад-
министрации Ореховского сельского поселения на  период с 01.01.2023 по
31.12.2023 полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах му-
ниципального  района,  находящихся  на  территории  Ореховского  сельского
поселения, а именно:

1) организация и осуществление содержания в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципаль-
ного района в соответствии с прилагаемым перечнем;

2) организация и осуществление контроля за законностью, результатив-
ностью  (эффективностью  и  экономностью)  использования  средств,  полу-

2

чаемых бюджетом Ореховского сельского поселения на осуществление пол-
номочий;

3)  обеспечение  возврата  в  доход  бюджета  муниципального  района
неиспользованного  межбюджетного  трансферта  либо  его  части  в  порядке,
определенном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.  Сумма субвенций,  предоставляемых из  бюджета  Мошенского  му-
ниципального  района  в  бюджет  Ореховского  сельского  поселения  на  осу-
ществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, состав-
ляет                          2090,7 тыс. рублей.

3.  Администрации  Мошенского  муниципального  района  заключить
соглашение с Администрацией Ореховского сельского поселения о передаче
осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

 4. В решении Думы Мошенского муниципального района о бюджете
Мошенского муниципального района на 2023 год предусмотреть отдельной
строкой  объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  необходимых  для  осу-
ществления  полномочий,  указанных  в  пункте  1  настоящего  решения,
рассчитанных в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
6.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 255
от 26 декабря 2022 года
с. Мошенское
ес

3

Приложение
к решению Думы

муниципального района
от 26.12.2022 № 255

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Мошенского муниципального района в границах Ореховского сельского
поселения, в отношении которых часть полномочий Администрации

Мошенского муниципального района по дорожной деятельности
передается Администрации Ореховского сельского поселения

№
п/
п

Наименование
автомобильной

дороги

в том числе по типам по-
крытий (км)

в том числе по
категориям (км)

всего а/б гра-
вий

грун
т

IV V вне
катего-

рии
1 3 4 6 7 8 12 13 14
1 Глебово  -  Бе-

режок
4,000  - 4,000 - - 4,000 -

2 Ореховно  -  Вы-
сокое

17,20
0

0,800 3,200 13,20
0

- 17,20
0

-

3 Петрово  -  Лиси-
чиха

7,900 - 7,900 - - 7,900 -

4 подъезд  к  д.
Зиновково

0,800  - 0,800 - - 0,800 -

5 подъезд  к  д.
Кожухово

1,600 - 1,500 0,100 - 1,500 0,100

6 Хирово - Глазово 1,800  - 1,800  - - 1,800 -
7 Чувашева  Гора  -

Ореховно - Плос-
кое

19,17
0

8,500 10,670  - 8,50
0

10,67
0

-

8 от  дороги
Красная  Гора  –
Петрово – Моро-
зово  до  д.  Тара-
сово

0,625 - - 0,625 - 0,625 -

9 от  д.  Алексей-
ково  до  д.  Бе-
режок

0,900 - - 0,900 - 0,900 -

10 подъезды  к  д.
Клирошанское

1,329 1,329 - - 1,329

4

Итого 55,32
4

10,62
9

29,870 14,82
5

8,50
0

46,72
4

0,100

	Ореховского сельского поселения